АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 Ремонтненского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10. 2010 года                               с. Подгорное                                             №  46А
О внесении изменений в постановление
Администрации Подгорненского сельского

 поселения от 12.03.2010 №7А

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Подгорненского сельского поселения Постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения от 26.12.2008г. №19 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ Подгорненского сельского поселения, их формирования и реализации»,  в связи с формированием бюджета на 2011 год и изменением планового периода 2012-2013 годов,
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 12.03.2010 №7А «Об утверждении  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных  дорог общего пользования в Подгорненском сельском поселения на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1 В наименовании слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 годы»

1.2 В пункте 1 слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 годы»

1.3 Паспорт Муниципальной долгосрочной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных  дорог общего пользования в Подгорненском сельском поселения на 2010-2013 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

   Подгорненского сельского поселения                          В.Г.Прядко
Приложение

к постановлению
Администрации Подгорненского

сельского поселения
от  25 октября 2010 г. №46А

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"РАЗВИТИЕ  СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ  ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В ПОДГОРНЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2010-2013 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В ПОДГОРНЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

НА 2010-2013 ГОДЫ"

	Наименование

программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

 «Развитие сети автомобильных  дорог общего

 пользования в Подгорненском сельском поселении

 на 2010-2013  годы" (далее - Программа)

	Основание для разработки  Программы
	Постановление Главы Подгорненского сельского поселения от 26.12.2008 года № 19 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ Подгорненского сельского поселения, их формирования и реализации»

	Заказчик Программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения

	 Разработчик Программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения

	 Основная цель Программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	 Основные задачи Программы
	поддержание автомобильных дорог общего пользования  местного назначения, искусственных сооружений на них

на тротуаров на уровне, соответствующем категории

дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

сохранение протяженности соответствующих нормативным требования автомобильных дорог общего

пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог;

	 Сроки реализации

 Программы
	2010-2013 годы

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основные направления и мероприятия
	- паспорт  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных  дорог общего

пользования в Подгорненском сельском поселении на 2010-2013  годы"
- Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными методами.

- Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.

- Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий, источники финансирования Программы.

- Раздел 4. Механизм реализации, организация

управления и контроль за ходом реализации Программы.

- Раздел 5. Оценка эффективности  социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

- Приложение N 1 Система программных мероприятий

	Исполнитель Программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения

	 Объём и источники

 финансирования Программы
	Всего: 4 194,4 тыс. рублей:

- средства областного бюджета –  3 245,5 тыс. рублей;

- средства местного бюджета –        948,9 тыс. рублей.

В том числе областной бюджет:

2010 год-  895,5 тыс. рублей;

2011 год –  565,1 тыс. рублей;

2012 год –   655,9 тыс. рублей;

2013 год –  1129,0 тыс. рублей.

В том числе местный бюджет:

2010 год-  187,7  тыс. рублей;

2011 год –  139,1 тыс. рублей;

2012 год – 280,9 тыс. рублей;

2013 год –  341,2 тыс. рублей

	Ожидаемый конечный результат реализации Программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов: улучшится состояние и дислокация  дорог, обеспечится безопасность дорожного движения

	 Система организации контроля за исполнением

 Программы
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация  Подгорненского  сельского поселения, в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, местными нормативными документами

Приложение №1

к муниципальной долгосрочной целевой

программе «Развитие сети автомобильных

 дорог общего пользования

 в Подгорненском сельском поселении

на 2010-2013 годы

СИСТЕМА

программных  мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответ-

ственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник

финан-

сирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание дорог общего пользования местного значения в проезжем состоянии на уровне соответствующем категории дороги, путем содержания дороги и сооружений на них
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	2011-2013 годы
	местный бюджет
	12,0
	44,0
	170,6
	151,2
	377,8

	2. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных сооружений на них и тротуаров  за счет средств ФСР

	2.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них. Перечень объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2013 годы представлен в таблице №1
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных сооружений на них и тротуаров
	Администрация Подгорненского сельского поселения
	2011-2013 годы
	Всего в т.ч.

областной бюджет

местный бюджет
	1071,2
    895,5
   175,7
	660,2
565,1
95,1
	766,2

    655,9

   110,3
	1319,0

    1129,0

   190,0
	3816,6
3245,5
571,1

Таблица №1

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2010-2013 годы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб)

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	Автодорога по ул.Пролетарская ПК 0+00-ПК 2+45 в с.Подгорное
	Всего

в т.ч.:

областной бюджет

местный бюджет
	1071,2

895,5

175,7

	1071,2

895,5

175,7

	1
	Тротуар по ул.Ленина ПК 0+00-ПК

13+50 в с.Подгорное
	Всего

в т.ч.:

областной бюджет

местный бюджет

	660,2
565,1
   95,1

	660,2
565,1
            95,1

	2
	Автодорога по ул.Комсомольская ПК 0+00-ПК 5+15 в с.Подгорное
	Всего

в т.ч.:

областной бюджет

местный бюджет

	766,2

655,9

   110,3

	766,2

655,9

          110,3

	3
	Автодорога по ул.Южной ПК 0+00-ПК

2+70 в с.Подгорное
	Всего

в т.ч.:

областной бюджет

местный бюджет

	1319,0

1129,0

    190,0
	1319,0

1129,0

           190,0

Таблица №2

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направления использования средств Программы
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Итого (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	12,0
	44,0
	170,6
	151,2
	377,8

	в т.ч. местный бюджет
	12,0
	44,0
	170,6
	151,2
	377,8

	Финансирование капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения,  искусственных сооружений на них и тротуаров за счет средств ФСР всего
	1071,2
	660,2
	766,2
	1319,0
	3816,6

	в т.ч. областной бюджет
	895,5
	565,1
	655,9
	1129,0
	3245,5

	местный бюджет
	175,7
	95,1
	110,3
	190,0
	571,1

	Всего по Программе (источники финансирования)
	1083,2
	704,2
	936,8
	1470,2
	4194,4